
     

 PATVIRTINTA                                                                                        

Mokyklos direktoriaus                                                                                                    

                                   

MAIŠIAGALOS KUN. JUZEFO OBREMBSKIO GIMNAZIJOS 

SOCIALINĖS–PILIETINĖS  VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  1. Mokinių socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas (toliau vadinama – 

Aprašas) nustato mokinių socialinės-pilietinės veiklos organizavimą Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo 

Obrembskio gimnazijoje (toliau vadinama – Gimnazija).  

  2. Socialinė - pilietinė veikla pagrindiniame ugdyme yra privaloma ugdymo proceso dalis, 

įtraukiama į Gimnazijos ugdymo planą. Ji organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-442 patvirtintais 2017-2018 ir 2018-2019 mokslo metų 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, Švietimo ir mokslo ministerijos 

Bendrojo ugdymo departamento rekomendacijomis.  

  3. Socialinės veiklos tikslas – ugdyti mokinių pilietines ir socialines kompetencijas, skatinti 

mokinių aktyvumą per visuomenei naudingą veiklą.  

  4. Organizuojama Socialinė-pilietinė veikla, siejama su pilietiškumo ugdymu, gimnazijos 

bendruomenės tradicijomis, vykdomais projektais, kultūrinėmis bei socializacijos programomis. 

 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

 5. Socialinė-pilietinė veikla yra privaloma mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio 

ugdymo programą. Ji skiriama 5-8 ir I-II gimnazijos klasių mokiniams atsižvelgiant į mokinių 

amžiaus tarpsnių ypatumus.  

6. Socialinės-pilietinės veiklos trukmė ne mažiau kaip 10 valandų (pamokų) per mokslo 

metus. Klasės vadovas mokslo metų pradžioje supažindina klasės mokinius su Socialinės-pilietinės 

veiklos organizavimo tvarkos aprašu. 

7. Socialinę-pilietinę veiklą mokykloje siūlo ir organizuoja: direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, dalykų mokytojai, klasių vadovai, psichologas, bibliotekininkas, kiti mokyklos 

darbuotojai. 

8. Socialinės-pilietinės veiklos fiksavimas:  



8.1. klasės vadovas socialinę-pilietinę veiklą fiksuoja elektroniniame dienyne, skiltyje 

„Socialinė-pilietinė veikla“ per 5 darbo dienas. Klasės vadovas fiksuodamas socialinę-pilietinę 

veiklą nurodo veiklos turinį, valandų skaičių, mokinius, kurie vykdė šią veiklą;  

8.2. mokiniai savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus kaupia socialinės-pilietinės 

veiklos apskaitos lapuose „Dalyvavimas socialinėje-pilietinėje veikloje“ (priedas Nr. 1); 

8.3. socialinės-pilietinės veiklos apskaitos lapą pildo konkrečią veiklą skyręs dalyko 

mokytojas, klasės vadovas, bibliotekininkas ir kt.; 

8.4. socialinės-pilietinės veiklos atlikimą už gimnazijos ribų, patvirtina įstaigos asmuo 

atsakingo už veiklą, pildydamas mokinio socialinės-pilietinės veiklos apskaitos lapą;  

8.5. mokinių socialinės-pilietinės veiklos apskaitos lapai mokslo metų eigoje laikomi pas 

klasės vadovus, mokslo metų pabaigoje – sudedami į mokinių asmens bylas; 

8.6. veiklos apskaitą ir kontrolę vykdo klasių vadovai.  

9. Atsiskaitymas už dalyvavimą socialinėje-pilietinėje veikloje:  

9.1. mokinius, nesurinkusius reikiamo valandų skaičiaus, likus 2 savaitėms iki mokslo 

metų pabaigos, psichologas,  klasės vadovas nukreipia tuo metu mokyklos bendruomenei svarbiai 

socialinei-pilietinei veiklai;  

9.2. mokiniai, neatsiskaitę (dėl nepateisinamų priežasčių) už dalyvavimą socialinėje-

pilietinėje veikloje, svarstomi mokytojų tarybos posėdyje.  

 

III SKYRIUS 

GIMNAZIJOS SIŪLOMOS SOCIALINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 

Kryptis Veikla Atsakingas 

Pagalbos 

mokyklai veikla 

 darbas mokyklos bibliotekoje; 

 mokyklos interjero atnaujinimas, mokyklos 

bendrųjų erdvių apipavidalinimas, svetingos 

aplinkos kūrimas; 

 pagalba dalykų mokytojams tvarkant 

kabinetus, metodinę medžiagą, leidžiant stendus; 

 budėjimas pertraukų metu; 

 budėjimas renginių metu; 

 pagalba klasių auklėtojams tvarkant 

dokumentus; 

 mokyklos patalpų tvarkymas, remontas, 

mokymo priemonių kūrimas. 

Dailės, technologijų ir 

kūno kultūros mokytojai, 

dalykų mo-kytojai, 

direktoriaus pavaduo-tojas 

ūkio reikalams, direktoriaus 

pavaduotoja. 



Ekologinė veikla  mokyklos aplinkos tvarkymas; 

 pagalba tvarkant Maišiagalos miestelio 

aplinką; 

 pagalba tvarkant mokyklos globėjo muziejų ir 

kapą; 

 dalyvavimas miesto ar respublikinėse 

ekologinėse akcijose, projektuose. 

Klasių auklėtojai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui. 

Projektinė veikla  dalyvavimas pilietinio ugdymo, preven-

ciniuose, socialiniuose, profesinio orientavi-mo 

projektuose; 

 gerumo akcijos; 

 renginių organizavimas; 

 parodų rengimas. 

Administracija, 

psichologas, specialusis 

pedagogas, dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojai, neformaliojo 

švietimo būrelių vadovai. 

Socialinė-

pilietinė 

(pedagoginės 

pagalbos) veikla 

 individuali pagalba mokymosi sunkumų 

turintiems ar žemesnių klasių mokiniams; 

 pagalba pradinių klasių mokytojams; 

 pagalba 5–8 ir I-II gimnazijos klasių 

vadovams  organizuojant renginius, išvykas; 

 pagalba organizuojant sportinę veiklą. 

Dalykų mokytojai, 

specialusis pedagogas, 

psichologas, neformaliojo 

švietimo būrelių vadovai. 

Kita veikla  atstovavimas mokyklai vykdant visuomeninę 

veiklą (akcijos, žygiai, minėjimai); 

 dalyvavimas koncertinėse programose; 

 pagalba mokykloje organizuojamuose 

renginiuose (budėjimas, svečių registravimas ir 

kt. darbai); 

 pagalba tvarkant mokyklos internetinę 

svetainę; 

 pagalba organizuojant mokykloje apklausas, 

tyrimus bei juos apibendrinant; 

 aktyvi veikla mokyklos savivaldos 

institucijose. 

Klasių auklėtojai, 

bibliote-kos vedėjas, dalykų 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdy-mui. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



 

 10. Pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės (II G klasės) mokinys, 

išskyrus besimokantį pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, turintis patenkinamus 

visų šios programos ugdymo plano dalykų metinius įvertinimus ir teisės aktų nustatyta tvarka 

atlikęs socialinę–pilietinę veiklą, laikomas baigusiu pagrindinio ugdymo programą.  

 11. Aprašo vykdymo priežiūrą atlieka direktoriaus pavaduotoja ugdymui, atsakinga už 

socialinės-pilietinės veiklos organizavimą.  

 

 

_____________________________ 

 

APTARTA 

Mokytojų tarybos posėdžio 

2017-08-30  protokolas Nr. V3-4 



 

Priedas Nr. 1  

Vilniaus rajono Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazijos 

_______ klasės mokinio (ės) ____________________________ 

Dalyvavimas socialinėje-pilietinėje veikloje  

apskaitos lapas 

( _____ socialinės – pilietinės veiklos valandų per metus) 

 

Klasės vadovas ____________ _____________________________ 

                (parašas)  (vardas, pavardė) 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pobūdis 

 
Data 

Valandų 

skaičius 

Mokytojas 

(kitas asmuo) 
(vardas, pavardė, parašas) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     


